
EDIÇÃO ORDINÁRIA 
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO 062 Nº 0041 - PARTE 1 Sexta-feira, 22 de Outubro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de Serviços financeiros entre a Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Municipal 
de Jericó/PB. (Folha de pagamento e Movimentação Financeira) conforme Termo de Referencia. FUN-
DAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00041/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Jericó. VIGÊNCIA: até 13/10/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Jericó e: CT Nº 00141/2021 - 14.10.21 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - R$ 150.000,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00041/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00041/2021, que 
objetiva: Prestação de Serviços financeiros entre a Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Municipal 
de Jericó/PB. (Folha de pagamento e Movimentação Financeira) conforme Termo de Referencia; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL - R$ 150.000,00.

Jericó - PB, 13 de Outubro de 2021
KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de Obra de engenharia referente a Ampliação de 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde no município de Jericó/PB, através do Contrato de 
Repasse nº 1021281–50/Ministério da Saúde. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo 
valor total da contratação: CONSTRUMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 
619.990,35. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, 
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comis-
são Permanente de Licitação, Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, no horário das 07:30 as 
11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.
com.br. 

Jericó - PB, 20 de Outubro de 2021
GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIGA - Presidente da Comissão


